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ZENSKA MÓDNÍ SVĚT

výstřih Ntane hc nyní Ntiadiio že

musí proti příliš vzdušným lát-

kám a proti nemožně úzkým
sukním které ukazují víc pro-

testovali Ovšem že ponejvíce
bez výsledku ticho mladá dáma

ví co chce Při tom musím

přiznali žie nyní děvčata

vypadají vesměs roztomile a že

jsou hotovou pastvou pro očí

Každá strojí sc jinak dle nvčIio

vkusu lisí radost se na ní po-

dívali Ale neumíme vidět ty
ošklivé výjevy doma když tuto

parádu vymáhají
("'au Poiliiiný Krb

s

v r ii

kých ccNtách a v hnulém Htromo-v- í

n nimi projiti Došlí jsme i é

rhýňo Před ní klckáť
ko uvnitř pak prostý utolek me-ehov- é

lůžko u v koutku ohništi
Tak útulno bylo v malé té pou-

stevně jakoby zbožný muž jí do-

sud obýval a jen na okamžik do

lesu bylinky a plody nasbírali ní

odešel -- O něco dále od é

chaty na míslě kde

pravdě podobné před dávnými
časy Nlálu tvrz jsou dosud zacho-

valé nízké a úzké podzemní chod-

by jimiž bylo možno před nepří-
telem tajné iiprrhnouli Jmou tu
i hluboké sklepy kam peníze u j

ukrývali — Prodírali jsme Ne pís-

kovcovými skalami ncjrůznéjšíeh
útvarů a tak úzce Npolu souvisí-

cích že člověk jen N poněkud ob-

jemným bříškem nemohl se tudy
odvážili -- - Nebyla to právě pří-

jemná renta brodili nc ve vlhkém

drobném písku jehož bylo všude
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0001 2ivůtťk pro (lamy —

Střihy v Ó velikostech '!l lili IjH

0 a J paleů přes prsa lest třeba

2'j yardu 'Ul palcové látky pro
velikost !ib palců

A

' i ' '
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0002 Oblek "Knlckfcrbocker"

pro hochy - - Střihy ve 1 velíko-slec- h

: II 4 : n íl lét lest třeba
I yardy 'iti palcové látky pro ve
likosl II lét

Každý kdo sobě předplatí na

některý z našich listů obdrží je
den módní vzorek střih úplně
zdarma Další vzorky za lile jeden

Upozorňujemo naáo odbúratele

aby při objednávce vzorků střihů

neopomenuli udali mimo naznače-

ného tkla je&tó míru aneb iit&ří

'byla brzy pochována v rodinné

kapli ti sv íbirbory

HLÍDKA
M riurwkovA

poznamciiati že dévěe dneška ju
zetda jiný liež dévénla vérfej-sk- a

Ideálem liiodefiiílio dévcete jo
skvělé zaopatření I)omáeí pán
h velkým éinžákeni nelni úředník
h velkým platem to je mu íiicm

VVloUellýlII eílrm ll li loinll Hi!

všemi prosí ředky pracuje Nu

niíslé veselého kamarádství na-

stupuji' útočná koketerie která
N" nideká žádného docela žádné-

ho prostředku
I' moderních děvčat je všrcku

vv počíiiivosl Studují práva me-

dicínu malují hraji na housle

sďi vují sr avial kiiioí jdi nhy na

sibe upozornily n přišly "mezí

lidi" Houmí se že nemyslím

ty ji'ž to činí proto že se mitsí

rhopití nějakého povolání nebo

jež věnují sr mu n láskou ty

vslucují se samy z této úvahy
Ale lllliollé jillé jež se doluovol-n- ě

věnují nějakému povolání

považují to jen za prostředek k

dosažení zábavy n větší volnosti

o přiznávají to na mnoze zřela

cynicky
Nastoupily naše dědictví práv

a Ús llpkli Neboť leď mohou

dělali všechno studovali provo-

zovali Spoll cestovali — vše jest
jim k disposici My musily si

právo ahyehoiu mohli vycházeli

miny vybojoval moderní dívky
dělají několikanedélní renty n

mladými muži 1'ře to však ne-

tvrdím že tyto americké formy

jsou spojeny s nějakým nebezpe-

čím v brutálním lova smyslu
Moderní děvče soudí zeehi správ-n-

e jeho čistota má pni ně -- -

po obchodníčku řečeno - velkou

celili I'i'l si ledy pOZOť lihy He

dopustilo nějaké "hlouposti"
Matky mohou hýli docela klidné
Ve slovech odvážných posicích
a lascívních hovorech překročí
mnohdy meze ale více ne k

tomu je potřeba víre horké krve
a méně vypočítá vosi i

Vypočítiivost jest iicjvýznaé

iiéjším rysem jích charakteru a

to jest také co mám nynějším
dévčniiim nejvíce zlé Nemo-

hu ovšem žádali na nikom aby
iné moje ideály aby si dělal ty-

též illuse které jsem si kdysi dě-

lala já Avšak vidím li že mla-ďoučk-

stvoření nemá jiného
ne dobrou partii že vidí

život tak střízlivý jak jsme jej
my poznaly daleko později ane-

bo vúbee' nikdy nepoznaly pak
mohu jí jen zhloubj srdce lito-

vali

lí' knr Ne snad že přeháním A

jest to snad správné neboť pře-

hání se vždy když se mluví o

V 'cidieenérii typu Jsou ovšem

výjimky ale typ zůstane a ten

jest nud zcela jiný než před 1l

nebo l"i léty ltiiešní děvče vy-

značuje se především dvěma

vlastnostmi #t jest chtivé zába-

vy ii že dělá velké nároky Jsou

případy že matka se ještě něco
učí na př řeči hudbě nebo pod
zatím co dceru "to nebaví" Ne-chc- e

kaztti svoje mládí neboť

dovede cenit tento statek a

nikdy ukázat jej v pra-
vém světle )nešní dívka jest
mladá ale ne nevědomá jako my
jmu- -

byly nýbrž vnucuje svoji
mladost a svěžest abychom ji ne-p- ít

blélli
Co se tvée toibty jsou tyto

mladé dámy velmi zkušené u -- —

kritické Tyto žabky vědí na
vlas eo jt htii iiiobiní a je-jic- h

el biiďmi Jest lnul mi Ij se

od hlavy (i i k pltě obléci ťo tirj
iiioib-rněj- i a wůi im m ! nej

dtití Vili Všecku imlté Icli
liě tohodně- idniíiji ti prohla-

šuji fodiéniu e to "ďlooj
nu" obléci To n-- iu vinn4 j
šitititst nýbi l in i totumné návodě
i j v irijiid t jei pt"rujemc
VŠule kb- -

schiUejl d'v!il
N 't i_

i
pi ttit wby ItbiU

tnťil by b't-b-
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ZLÉ MYŠLENKY

Eva Vrchlická

Jl'l HlUlllt hlli jnillll (JI ll' Ml

li nt levičky mi uuliily
Ó iliili jilm rely limu —

Zlií niVMlcnky íly v ov%iliiii

A světlit nudu mul ťckwi

ume niiliki pnijol teleni inriu
H nim slu bych iliilrknii

ir miIi-ii- i v i díl ' lun

Ó 'liiž (di? miy mé neli liuiinn f

Zlé myšlenky on Hi(ňilnly
A vllr slídil inlinii ii I ii

o nUevléky (ni iii 'y

STAVME NA PEVNÝCH

ZÁKLADECH

Cokoliv f if niti i ň m li J l'i ii

předem položili pevné u dů-

kladné iklinlv ni! jíž j'"' ť pod-

nik jakýkoliv máli práce naše

hýli ll'j'll UŽileélIOII nic též tr- -

v lilou

lr li Záklíld pcvilý IHl liélllž

chceme budovat i to pil k j"sl Za-

jištěn i dobrý výslcďk lr li a-- c

základ chlllHlý tož lirlr oée-kíívil-

Žc Nllivbll lllldr prviioll II

trvalou

Každý dobrý Ht uvit 1 napřed

položí pevné základy utvoří do-liro-

podezdívku a pak fcprv na

ní slaví budovu Muí nic dbá-t- i

lolio nhy podezdívka IivIíi df

kladna tak nby se stavba mří
lila dříve nežli lyla dostavěna

Kolik VŠlik lilíiliH' zdi- - veřej-

ných podii i kil liiri (''rrlio Ameri-

čany které obstály na základech

na nichž liylV postavené Mimo

Matici' Vyššího Vzdělání snad i

jedni A přec již se tolik ro-

ku staví ii buduje jenom že e

vždy začíná od komínu a slaví

dolfi a nežli Hf přijde ku zákla-

dům jest vše větrem odneseno

liudou li (Vši američtí stále ta-

kovýmto zptiNobem stavěli a

loln' a důkladné zákla-

dy pro trvalou budovu klrrá má

hýti pomníkem ("Vrhů ameri-

ckých totiž iiepřilnží li lirzy spo-

lečně ruku k i lil u nřjak'uiu mnrt

nkoNÍ ty ktrří mají jríti' trodiu
toho vIllHtrlirrkrliO Iiini'Ii{ II to

OMtatní odni-M- i' vítr a Imdr o tlá-v- í

Což lícní inožni' žádni'

Vždyť Niiad každý kra-ja-

a krajanku zná pořrkadlo:
" V Hpoji-n- í Kila!" l'ror liyidiom
nemohli aicMjKifi jrdnoii Hjioleénéj

pracovali na ákladc ku lnulo-vňn- í

zinlužn'lio díla kterým liy-idio-

ní zde ziijÍMtili éentný a tr-

valý pomník ii 1 aAÍ ni potomkům
zachovali dobré jméno kten' by

jim zinkalo úctu jinoiuírodoveu
t již na řiisr abychom jednali

vážné

1'an kmotr Žmolil v Hoiisrduím

IÍkIh má velkou radost z toho že

v minulém říslc jnem učinila

o Hcvrklých mozeíidi

na hjelii žurna-

list ti v CliieaťU Kmotr Žmolil

víak musí rozuměli že ta po-

známku ne týkala zvláAté téeh

kteří ujezd ten Mvolali a jak jako
zbabělci z něho utekli a též i téeh

kteří oHtali doma z jinté snad pří- -

einy niiy moiiti iitinuovini a

zvláště pobitiiovati n vlak věc-

ně ale osobné nupuduti onoby

které jsou jim Kdby Ke

bvli jezdu tíúéasttiili n udéluli

nějaký komjironiis hýli by nni-Hl- i

ihiieehati vó obvyklé nprté
taktiky tul jvt u nich věcj na- -

p routo IflimžiKMi Titktu litobott

KVýlU étcitáíťiin látku

lestroit n poiiémttt ťltytrost ne

jsou žádní éáry ?

NAŠE DÍVKY JAKÉ JSOU A

JAKÉ BÝT! NEMAJÍ

{Trohu kAiint)

Niu - vlďvtité n tom mluvi-

li Muk i j- - yití u MnliT'
ti i Ml ! hi S iě íli lMt

rozhodla s v l 'V jn ď

M uuHi h ii Iíí( s ! ii

Itilitliil ťii ť ' i it i d i jj (!tl

dň'!t utis- - 1 i4 l t i'S h

d ti I h!há lV v u

Uihuii ř t l m o V tf t'4 l

I4tMti4t lifiř! 4 4 Jt d:i
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ftiij tiři i n- - r I i
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lit J h trih'kf ú

Arna S z Traliy — A prší pr-

ší jen nc lejir 5a věru lu-n- í

dne aby chladný deštík licho

dokonce notný líjnvee no iicNpu

slil Cž je to k zoufání Krmné

několika teplých dmi v dubnu a

květnu nestálo dosud léto za nic

Ti jež povinnost víže k měst u

snadno nc s nestálým počasím
smíří ač daleko lépe nc pracuje i

život zdá se Niiesitelnější když
sluníčko Nvílí -- - Moháči pak roz-

prchnou nc do lázní a po vniku

vě kď' se ovšem za ibšlě mnohdy
dlouhou (divili nudí Za králki

rádi vrátí se k1 nám do města A

tu najde se zábav do sytosti A

kdo přec zatouží zun po venkov

skéui vzduchu muže použití zá

bavuých rychlovlaku jež vypra

vovány jsou do pamálných ée

skýrh míst Ovšem jede ni za

každého počasí na promoknuli
musí se jíž každý připravili
Co památek a co krás skýiá na

še malá zemička! Nám netřeba

jezdili do ciziny u nás jest tolik

rozkošných zákoutí a městeček

k nímž víží se ty nejslarší české

pov ěsí i Itost však jest téeh kle

lí léto tráví na jihu m ho cizí

mé procesí ují ale svou rodnou

zem dosud neznají ač by to měla

být dle možností přední povinno
stí každého jednot! i vrr I já mě-

la kdys chorobnou touhu jen na

jih - - k moři ni podívat Ieé
těch několik utěšených koutku

českých kteréž jsem si za svého

působili! po rúziu byla prohlédla
nutí mé více seznat nahlédnout

hlouběji do českého ráje poznat

zříceniny různých hradů a zám

kú jež tu a lam eo staré parná!

niky dob dávno minulých v zeleni

se hrdé pyšní Tu či onde yun ma-

lá vesnička na pohled zrrla m pa

trná ale pro nás tím důležitější
narodili' se v ní některý z našich

mistrů velikánů u k rodně cha

loiipcc jeho vzhlížíme se zbožnou

úctou Jsou tu ještě mnohé jiné
cenné památiiohl i de poznat
může být každému jeti mílou n

poučnou zábavou —

Před několika nedělemi zanesl

nás rychlovlak (výprava čítající
celkem tléro přes fXIO výletníků)
do )o!níeh 1'ieřkovie odtud pak

pěšky ve třech skupinách k cíli

naší cesty - k hradu Kokoíínu

Naše skupina brala se přes
('blmiiek turistickou

stezkou Ijobkov ieov oil Údolím

Pšov ky kol mlýnu Stampindiu
Kroužku Nového mlýna llainso-v-

ku mlýnu Mlčení a ku hradu

Kokořínu pět pak přes líosyií

Vysokou Strážnici do Iiběehova
Partie dost namáhavá n jen vytr-

valí turisti mohou jí volili V obci

Kokoííné prohlédli jsme si zámek

a rozkošný rozsáhlý park sv pa-

na 1

Špačka ze Starburu Po

hříchu pršelo právě v tu chvíli

čímž sc prohlídka valně klátila
Deštníků však jsme téměř n ro-

zevřeli nebylo ani možno pu úz- -

h 'éKuursNt iniciMuříittl l a k ruiitÍK- -

prin#

kolem skal hodné vysoko
'esla ke hradu vedla

nadobro rozmoklým tak
že nám nohy v hustém blátě lilou

žaly místy zas se hluboko bořily
Hrad sám bude nyní znovu re-

staurován Skýtá pěknou vyhlíd-

ku dolů do údolí

Celých í) dlouhých hodin blou-

dili jsme v dešli blátě a o hladu
Ano o hladu jelikož ti kteří
více pozorností prohlídce věnova-

li přišli do hostinců jíž ostatními

obležených tak že sol va kousku

ehjeba a másla nc jim dostalo

Zpáteční cestou dali jsme se přes
1íbéehov již menšinové území

Němci pořádali tam právě néja-ko-

slavnost A tak bylo nám

libécboveiii jen beze vší prohlíd-

ky projití aby neměli naši odpůr-
ci liejmenší příčiny se bouřili
Nám by lo ovšem nevadilo my
odejdeme a v naší Praze isme mv

pány b-- tamním naším bratrům

bylo by pak od nich snášet i různá

příkoří Na naši návštěvu nema-

jí vzpomínat! n hořkostí jsou lak
dost od Němců utiskováni

Výlet na Knkořín byl celkem

vzdor dešti pěkný ale poučnější
a zajímavější byla návštěva Kut-

né Hory již jsme před časem

podnikli Dovolí eléné čtenářky
H mih' krajanky abych něco o ní

napnula? Snad bude mnohá v du

činí se mnou bloudit známými jí
místy
diž v šedé dávnovékosti slynu-

la prý Kutná Ilora velikým bo-

hatstvím že i češlí králové si jí
oblíbili Král Václav 11 vysta-
věl si nad Vrelilieí Hrádek ve

kterémž sídlel kdykoliv na Hory
zavítal

Do Hory přijdeme po sedlecké

silníc! (v Sedlci památný koste
lík jehož stěny a oltáře lustry a

j jsou ze samých lidských kostí a
b bek i a první dílo našich předku
je jednoduchý překrásný chrám

Matky Poží na Námětí který byl

již počátkem XIV století za

zvláštních okolností založen Mý-

val zde totiž "rudní trh" Spa-

dla li ruda při vážení nesměla se

víc nu váhu zbírati nýbrž byla
teprvé po trhu nametena a zvlášť

prodána Za peníze nametáním
rud získané započata stavba chrá
mu kterýž proto nese jméno:
"Matka Itoží na Námětí" V

chrámu samotném najdeme mno-

ho cenných památek Odtud jde-

me okolo domu v němž byla
knihtiskárna Havlíčkova kde to-

tiž tiskl se "Slovan" Odtud pak
přímo k rodnému domku Tylovu
kde rozen os Kaj Tv I tvůrce
národní hymny "Kde domov

můj" Tv I i hudý se v Ihu e na-

rodil a chudším jšié v Píní
mřel Královskou ulici dojdeme
k paiiiiil iiéiiiu "Vlašskému Ko-

ni" Přel idm na malém pio
straoství stojí pouiiiik publicisty
českého Katht Havli ka IWov- -

skélin Pmiuttliík lili lose tlápu:
" Prisl iliiijtc ni mně potoiiét jď si

llillě pii-- ' liid''i lil lo bilďl " Kii

ll !hllí'k llillodtl V llnrové

II 'liiř V Plíe Ol oVtdiid!
národ é ký podrui d ii vnlho
I I ptVlďtl VÚdc- - IU lil bojišti r

ifjluho ťivota 4 H pí i
V liirnla naš ho h proto (unito
b i b t io ni i h ticohroj n'mil um
ii dkoje liálod liU t% V

pio
U li i Ml ( ílVut Ol V buj'

Vůl b st H u d t i Ol pl
é '! to tiii v t li i 1 Ii4"-le- lni
! vtÍ lbml l!4 a
ko d ivtstl l d „U b t ř lo
V b ti bi k t'Ots1 "-- l tť
HifK Tiřuv l' iil lUvtuSk fiu
i 4i } b it pjb b lnlvilt t bt
I l li k I 4 t tiit bii

toštítl "V!íkf tUH"

0107 Obltk pro alcóny a paní
malé potóUvy — Střihy v velí-kostec-

1 1 15 Dl 17 a 1 roků
fest třeba 1 í yardů '11 palcové

látky na náprstiík a fi yardů o'í

palcové látky na oblek pro stáří
Pí lét
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0050 Dvoukuiiová ukn6 pro

dámy — Střihy v 5 velikostech:
U2 -- I 'Jli 2S a :'() palců v pasu
lest třeba '

7 yardů lili pabové
látky pro velikost 2l h't

němž jsem se byla Hvrchu zmíni-

la vystavěn byl VácHlavem 11

Ku konci XIII stobtí propůjčen
byl za mincovnu vlašským mincí-řui-

odliiidž pochází i jeho po

jmenování Pyl druhým sídlem
čcs králů později sídlem nejvýš
šleh mincmistru a ještě později
horních hejtmanu de razily nc

peníze až do r 172tl

Král Vladislav upravil Vlašský
dvůr po královsku a vystavili dal

poličkou kapli arkády a rejisál
V královské kapli lze ze vzácných

prací jmenovali skládací oltáře
staré obrazy oltářů starý ornát
luissal a zvonek Vedle dvoru

stojí chrám sv Jakuba ze XIII
století stavěn hrubozruého pís-

kovce Ve hlohu cistě erotickém —

Clo i Ituthardskou ostuncuic sc
k malému domku lul jehož zahra
dě likallje se lb'sl lidsto kde Zil

dob dávných stávitl dum povést
nvrh 1'llt hiil doVCll bolmtst v ílll

v v iiikiijiď h Až na naše časy
zachovali! se povést klin 1 K

T I UpInVll V pěknou povídku
Vypravuj že na #ahrdě po
Hrádkem bvdbl boháé Iťuthnd s
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Starožitnou budovou je tnké

bývalá tvrz Hrádek nad Vrelilieí

Pyl sídlem mnoha rodin šlechtíc

kých Sloupáme li odtud výše
nelneme se nu "mostě" Til stojí
bývalá kollej jesuitská nyněj-
ší kasárna Proti klášteru jsou

sochy zbudované po příkladu
mostu pražského a proto název u- -

liee"iut mostě" Konečné dojde
me k iicjslav néjši budově kutno-

horské a liejváeiiéjší stavitelské

památce české vlasti k velcehrá- -

mu sv Panny Harbory Když za

Karla IV počali Pražané stavěli
ehrám sv Víta nechtěli pyšní
Horníci ustat pozadu a založili
ve velkých roméreeli na svůj
vlastní náklad v In hrám sv Har-

bory Painět ibodiio v chrámu

totll jest IttaildlllV Slliteolt II SV

Vojtěch reliéf sV Polt lol v zby-

tek hhividho idtále siclut horní-

kova na pilíři iott ké lavice v

sikllstll mršní loln lui a j S'n

mnoha ndstei-- v ihiáiué c

line a brvu nie j(k ruka lid-k- i

v tak krásu v soulad bvln ty
turné sohy ytuikv a uzdihv mi

striié sUiiVibi Jso piHViot o

ktfisitl lilu sViltVIié '
pitlklt

V il burského je VI bil ibráni v

"IloiUf pnvi plkt poídéjsi
volíky
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